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URZĄDZENIE PRÓŻNIOWE 00 MOCOWANIA PR2ćDMI0TflW Z MATERIAŁÓW NIEMAGNETYCZNYCH

Przedmiotem wynalazku Jest urzędzenie próżniowe do mocowania przedmiotów z mate¬
riałów niemagnetycznych zwłaszcza cienkich płytek ceramicznych na stołach obrabiarek
do obróbki skrawaniem.

Znane jest z polskiego zgłoszenia patentowego nr P 223 716 urządzenie próżniowe
do mocowania przedmiotów z materiałów niemagnetycznych posiadajęce zawór kompensa¬
cyjny, który zamyka komorę próżniowe od strony mocowanego przedmiotu, składający się
z pierścienia nastawnego, umieszczonego w otworze, ograniczającego skok uszczelki
między gniazdem a wspomniane uszczelkę, oraz sprężyny wstępnie dociskającej uszcze¬
lkę do nastawnego pierścienia. Uszczelka posiada kanał przelotowy o małym przekroju,
łęczęcy przestrzeń próżniowe nad i pod uszczelkę, pozwalajęcy na niewielki przepływ
czynnika ze strefy mocowan*avprzedmiotu.

Istotę wynalazku jest zastosowanie uszczelki dociskanej siłę ciężkości do dolnej
powierzchni czołowej gniazda i posiadajęcej na swojej górnej powierzchni rowek pozwa-
lajęcy na wytworzenie podciśnienia pod nowozamocowanym przedmiotem. Urzędzenie według
wynalazku ma znacznie prostsze budowę od znanych urzędzeń oraz charakteryzuje się
większe czułośclę zaworu kompensacyjnego.

Przedmiot wynalazku przedstawiony Jest w przykładzie na rysunku w przekroju pio¬
nowym.

Płytka 1 usytuowana Jest między płytę dolne 2 oraz płytę nocowania 3. H płycie 1
znajduje się gniazdo 4, od góry połęczone ze źródłem próżni kanałem 5 ukształtowanym
na górnej powierzchni płyty, oraz kanałem 6 pozwalajęcym na zainstalowanie dowolnego
przyłęcza. W gnieździe 4 na pierścieniu 9, szczelnie wpasowanym w wybranie kołnierzowe

w dolnej części gniazda 4, spoczywa uszczelka 8 zamykajęca przestrzeń próżniowe ogra¬
niczone przedmiotem mocowanym 13 utworzone z: kanału 10, kanału 7 i przestrzeni 14.
Kanał 10 ukształtowany jest na dolnej powierzchni płyty 1 i na dolnej czołowej powie¬
rzchni pierścienia 9. Kanał 7 łęczy kanał 10 z przestrzenie próżniowe 14 od góry
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ograniczone przedmiotem mocowanym 13, a po bokach uszczelkę 12. Uszczelka 8, na górnej
swojej powierzchni posiada rowek 11.

Przed włączeniem źródła podciśnienia uszczelka 8 dociskana jest siłę ciężkości do
powierzchni czołowej pierścienia 9 ograniczającej przestrzeń gniazda zaworu od dołu.
Po włączeniu źródła podciśnienia, nad uszczelkę 8 wytwarza się podciśnienie powodujęce
różnicę sił działajęcych na nię. IV momencie gdy siła, działajęca na uszczelkę 8 pio¬
nowo w górę, przekroczy wielkość siły ciężkości uszczelki następi jej oderwanie od po¬
wierzchni czołowej pierścienia 9 i otworzy się przepływ czynnika między przestrzenie
14 a źródłem podciśnienia. W tym czasie zajdzie proces mocowania przedmiotu. Po wyró¬
wnaniu się ciśnień po obu stronach uszczelki 8 opadnie ona na powierzchnię czołowe
pierścienia 9.

Każdy niewielki dopływ czynnika do przestrzeni próżniowej 14 będzie powodował
wzrost ciśnienia pod uszczelkę 8, a zatem unoszenie jej i ponowne opadanie po wyrów¬
naniu ciśnień. W przypadku pozostawienia niezamkniętej przestrzeni próżniowej 14
przedmiotem 13 uszczelka 8 zostanie dociśnięta do górnej czołowej powierzchni gniazda 4.

Rowek 11 pozwala na niewielki przepływ czynnika w kierunku źródła próżni, niezbę¬
dny do zamocowania przedmiotu 13 podczas pracy urządzenia.

Zastosowanie pierścienia 9 pozwala na zmniejszenie liczby elementów urządzenia
i uzyskiwanie urzędzeń o bardzo małej wysokości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie próżniowe do mocowania przedmiotów z materiałów niemagnetycznych po¬
siadające korpus, zawór z uszczelkę umieszczone w jego gnieździe, oraz kanały łęczęce
zawór z jednej strony z źródłem próżni a z drugiej strony ze strefę mocowania przed¬
miotu, znamienne tym, że uszczelka /8/ dociśnięta Jest swoje siłę cię¬
żkości do dolnej powierzchni czołowej i posiada na swojej górnej powierzchni rowek
/li/ co najmniej raz przenikający boczne powierzchnię uszczelki /8/.

2. Urzędzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że gniazdo /4/ od
dołu jest ograniczone powierzchnię czołowe pierścienia /9/»
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